
 

Финансиската криза: 

Несупех на државата против 

Неуспех на пазарот 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Скопје, (Македонија) 

Мај 11ти  , 2009 

 

Финансиската криза: Неуспех на 
државата против Неуспех на 

Пазарот 

 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 

09:00 – 09:30 Регистрација 

09.30 – 10:05 Поздравно обраќање 

                          Билјана Јанева, Институт ОХРИД 

 Н.Е. Антонио Милошоски, Министер за надворешни работи на 
Република Македонија 

  Н.Е. Алоис Краут, Австриски амбасадор во Република Македонија 

  

10:05 – 10:15 Претставување на FMRS: 

                                Барбара Колм, Хаек Институт 

  

10:15 – 11:30 Панел 1: “Markets and Values” 

Модератор: Барбара Колм, Наек Институт 

Говорник: Манфред Кастнер, КАТОИЛ АГ 

Подиум:    Н.Е. Методи Хаџи-Васков, Заменик Министер за Економија                                                             
  на Република Македонија 

                Карл-Џон Вестхолм, Генерален Секретар, Монт Пелерин Општество  

                Драгољуб Арсовски, Декан, Универзитет Американ Колеџ - Скопје  

                Отец Марсел Гуарнизо, ЕИЦЕЕ 

                Волфганг Мулер, Институт за Слободни Претприемништва  

  

11:30 - 12:45 Панел 2: “How to Proceed – More or Less Regulation?” 



Moderator:   Карл-Џон Вестхолм, Генерален Секретар, Монт Пелерин Општество 

Говорник:    Џон Фунд, Вол Стрит Журнал 

Podium:    Н.Е: Трајко Славески, Министер за Финансии на    
  Република Македонија(tbc) 

                  Др. Моника Форстингер, Поранешен Австриски Министер    
  за Иновации и Технологии 

                  Северин Хеинш,  Партнер, Хохегер|ЦЕЕ 

        Антони Пешев, Вице Претседател, Стопанска Комора на Македонија                 
  и Претседател на Бордот, УНЕТ/Ултра Компјутери           

                    Мајкал Харнеи, Суперфонд      

  

12:45 – 13:00 Пауза 

  

13:00 – 14:15 Панел 3: “What will the future bring?"  

Модератор: Џон Фунд, Вал Стрит Журнал 

Говорник:  Пјер Гарело, Универзитет Аекс ен Провенс, ИРЕФ 

Подиум:   Мајкал вон Лихтенштајн, Industrie und Finanzkontor 

                 Виктор Мизо, Директор, Инвест Македонија 

                  Златко Калеников, Претседател на Сојуз на Стопански Комори   
        на Република Македонија 

                  Питер Јунген, Питер Јунген Холдинг, European Enterprise Institute 

                 Виктор Сотировски, СЕАВУС 

 

14:15 Ручек (Buffet) 

 


